Steckverschraubungen CRQS, Edelstahl
Änderungen vorbehalten – 2019/062 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Steckverschraubungen CRQS, Edelstahl
Merkmale
Anwendung
Ohne Umwege zur richtigen Ver
schraubung. Festo bietet für jede
Verbindung die sichere Lösung.

M-Gewinde
R-Gewinde
Abmessungen und Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Nenn
weite
Abmessungen [mm] Gewicht/
Stück
Teile-Nr. Typ PE1)
Außen
gewinde
für Schlauch-
Außen-
D5
L1 L2 L3 L4 ß
D1 D2 [mm] [g]
Metrisches Gewinde mit Dichtring
M5x0,8 4 2 9,8 24,4 3 – 0,5 10 6 162860 CRQS-M5-4 1
6 2 11,8 25,6 3 – 0,5 12 8,4 162861 CRQS-M5-6 1
R-Gewinde
Rx 4 2,5 9,8 27,4 8 23,4 – 10 8,7 132643 CRQS-1/8-4 1
6 4,1 11,8 27,6 8 23,7 – 12 9,9 162862 CRQS-1/8-6 1
8 5,1 13,8 30,9 8 27 – 14 12 162863 CRQS-1/8-8 1
R¼ 6 4,2 11,8 31,6 11 25,6 – 14 18 132644 CRQS-1/4-6 1
8 5,8 13,8 33,9 11 27,9 – 14 18 162864 CRQS-1/4-8 1
10 5,9 16,8 36 11 30 – 17 22 162865 CRQS-1/4-10 1
Ry 10 6 16,8 38 12 31,7 – 17 29 162866 CRQS-3/8-10 1
12 7,6 19,8 39,9 12 33,6 – 21 37 162867 CRQS-3/8-12 1
R½ 12 8,1 19,8 42,9 15 34,7 – 22 55 162868 CRQS-1/2-12 1
16 10,1 23,7 49,7 15 41,6 – 24 59 162869 CRQS-1/2-16 1
1) Packungseinheit in Stück
Änderungen vorbehalten – 2019/0612 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Steckverschraubungen CRQS, Edelstahl
Datenblatt
Steckverschraubung CRQS-…-I
Außengewinde mit Innensechs
kant
M-Gewinde
R-Gewinde
Abmessungen und Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Nenn
weite
Abmessungen [mm] Gewicht/
Stück
Teile-Nr. Typ PE1)
Außen
gewinde
für Schlauch-
Außen-
D5
L1 L2 L3 L4 ß
D1 D2 [mm] [g]
Metrisches Gewinde mit Dichtring
M5 4 2 10 22,9 3 – 0,5 2 5 132328 CRQS-M5-4-I 1
6 2 12 25,1 3 – 0,5 2 7,7 132329 CRQS-M5-6-I 1
R-Gewinde
Rx 6 4,1 12 26,1 8 22,2 – 4 8,4 132330 CRQS-1/8-6-I 1
8 5,1 14 30,4 8 26,5 – 5 12 132331 CRQS-1/8-8-I 1
R¼ 8 5,8 14 31,4 11 25,4 – 6 15 132332 CRQS-1/4-8-I 1
10 5,9 17 36 11 30 – 6 21 132333 CRQS-1/4-10-I 1
Ry 10 6 17 34 12 27,7 – 6 24 132334 CRQS-3/8-10-I 1
12 7,6 20 36,4 12 30,1 – 8 28 132335 CRQS-3/8-12-I 1
R½ 12 8,1 22 39,4 15 31,2 – 8 45 132336 CRQS-1/2-12-I 1
16 10,1 24 46,7 15 38,6 – 12 47 132337 CRQS-1/2-16-I 1
1) Packungseinheit in Stück
2019/06 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Steckverschraubungen CRQS, Edelstahl
Datenblatt
Steckverbindung CRQS
Abmessungen und Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Nenn
weite
Abmessungen [mm] Gewicht/
Stück
Teile-Nr. Typ PE1)
für Schlauch-
Außen-
für Schlauch-
Außen-
D5
L1
D1 D2 [mm] [g]
4 4 2,4 9,8 37,7 9,1 130645 CRQS-4 1
6 6 3,7 11,8 40,3 14 130646 CRQS-6 1
8 8 5,8 13,8 44,9 18 130647 CRQS-8 1
10 10 6,6 16,8 52 29 130648 CRQS-10 1
12 12 7,9 19,8 55,8 44 130649 CRQS-12 1
16 16 10,5 23,7 66,5 63 130650 CRQS-16 1
reduzierend
6 4 2,4 12 38,8 11 130651 CRQS-6-4 1
8 6 3,7 14 42,4 15 130652 CRQS-8-6 1
10 8 5,8 17 48,5 22 130653 CRQS-10-8 1
12 10 6,6 20 53,9 35 130654 CRQS-12-10 1
16 12 7,9 24 61,1 50 130655 CRQS-16-12 1
1) Packungseinheit in Stück
Schott-Steckverbindung CRQSS
M-Gewinde
Abmessungen und Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Nenn
weite
Abmessungen [mm] Gewicht/
Stück
Teile-Nr. Typ PE1)
für Schlauch-
Außen-
für Schlauch-
Außen-
B1 D5
D6
L1 L2 L3
max.
ß
D1 D2 [mm] [g]
4 4 2,4 4 9,8 M12x1 43,7 15,4 4 14 19 164210 CRQSS-4 1
6 6 3,7 4 11,8 M14x1 46,3 15,6 6 17 27 164211 CRQSS-6 1
8 8 5,7 4 13,8 M16x1 50,9 17,9 6 19 35 164213 CRQSS-8 1
10 10 6,7 5 16,8 M20x1 57 20 6 24 60 164215 CRQSS-10 1
12 12 7,9 6 19,8 M22x1 62,8 21,9 6 27 87 164217 CRQSS-12 1
16 16 10,4 6 23,7 M27x1,5 72,6 26,7 6 32 118 164219 CRQSS-16 1
1) Packungseinheit in Stück
Änderungen vorbehalten – 2019/0614 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Steckverschraubungen CRQS, Edelstahl
Datenblatt
L-Steckverschraubung CRQSL
Ausrichtbar
Außengewinde mit Außensechs
kant
M-Gewinde
R-Gewinde
Abmessungen und Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Nenn
weite
Abmessungen [mm] Gewicht/
Stück
Teile-Nr. Typ PE1)
Außen
gewinde
für Schlauch-
Außen-
D5
H1 H2 H3 H4 L1 ß
D1 D2 [mm] [g]
Metrisches Gewinde mit Dichtring
M5x0,8 4 2 9,8 17 3 18,9 0,5 22,4 10 12 162870 CRQSL-M5-4 1
6 2 11,8 19 3 21,9 0,5 23,6 12 18 162871 CRQSL-M5-6 1
R-Gewinde
Rx 4 2,2 9,8 19 8 19,9 – 22,4 10 14 132598 CRQSL-1/8-4 1
6 3,9 11,8 20,5 8 22,4 – 23,6 12 19 162872 CRQSL-1/8-6 1
8 5,2 13,8 23 8 25,9 – 26,4 14 26 162873 CRQSL-1/8-8 1
R¼ 6 3,6 11,8 23 11 22,9 – 23,6 14 26 132599 CRQSL-1/4-6 1
8 5,1 13,8 25 11 25,9 – 26,4 14 30 162874 CRQSL-1/4-8 1
10 6 16,8 28,5 11 30,9 – 30,5 17 42 162875 CRQSL-1/4-10 1
Ry 10 6 16,8 28,5 12 30,6 – 30,5 17 49 162876 CRQSL-3/8-10 1
12 8,1 19,8 30 12 33,6 – 33,4 21 65 162877 CRQSL-3/8-12 1
R½ 12 7,9 19,8 34 15 35,7 – 33,4 22 85 162878 CRQSL-1/2-12 1
16 9,4 23,7 36 15 39,7 – 40,7 24 99 162879 CRQSL-1/2-16 1
1) Packungseinheit in Stück
2019/06 – Änderungen vorbehalten 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Steckverschraubungen CRQS, Edelstahl
Datenblatt
L-Steckverbindung CRQSL
Abmessungen und Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Nenn
weite
Abmessungen [mm] Gewicht/
Stück
Teile-Nr. Typ PE1)
für Schlauch-Außen- D5
D6
H1 H2
D1 [mm] [g]
4 2,1 9,8 3,2 24,4 4 13 130662 CRQSL-4 1
6 3,5 11,8 3,2 26,6 5 20 130663 CRQSL-6 1
8 5,1 13,8 3,2 29,9 6 27 130664 CRQSL-8 1
10 6,1 16,8 4,2 35 7 42 130665 CRQSL-10 1
12 7,8 19,8 4,2 37,9 8 62 130666 CRQSL-12 1
16 9,4 23,7 4,2 45,2 9,5 91 130667 CRQSL-16 1
1) Packungseinheit in Stück
Änderungen vorbehalten – 2019/0616 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Steckverschraubungen CRQS, Edelstahl
Datenblatt
T-Steckverschraubung CRQST
Ausrichtbar
Außengewinde mit Außensechs
kant
M-Gewinde
R-Gewinde
Abmessungen und Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Nenn
weite
Abmessungen [mm] Gewicht/
Stück
Teile-Nr. Typ PE1)
Außen
gewinde
für Schlauch-
Außen-
D5
H1 H2 H3 H4 L1 ß
D1 D2 [mm] [g]
Metrische Gewinde mit Dichtring
M5x0,8 4 2 9,8 17 3 18,9 0,5 44,4 10 17 164200 CRQST-M5-4 1
6 2 11,8 19 3 21,9 0,5 47,3 12 24 164201 CRQST-M5-6 1
R-Gewinde
Rx 6 3,7 11,8 20,5 8 22,4 – 47,3 12 25 164202 CRQST-1/8-6 1
8 5 13,8 23 8 25,9 – 52,5 14 33 164203 CRQST-1/8-8 1
R¼ 8 5 13,8 25 11 25,9 – 52,5 14 38 164204 CRQST-1/4-8 1
10 5,9 16,8 28,5 11 30,9 – 61 17 56 164205 CRQST-1/4-10 1
Ry 10 5,9 16,8 28,5 12 30,6 – 61 17 62 164206 CRQST-3/8-10 1
12 8,1 19,8 30 12 33,6 – 66,6 21 85 164207 CRQST-3/8-12 1
R½ 12 8,1 19,8 34 15 35,7 – 66,6 22 105 164208 CRQST-1/2-12 1
16 9,5 23,7 36 15 39,7 – 81,4 24 128 164209 CRQST-1/2-16 1
1) Packungseinheit in Stück
2019/06 – Änderungen vorbehalten 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Steckverschraubungen CRQS, Edelstahl
Datenblatt
T-Steckverbindung CRQST
Abmessungen und Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Nenn
weite
Abmessungen [mm] Gewicht/
Stück
Teile-Nr. Typ PE1)
für Schlauch-Außen- D5
D6
H1 H2 L1 L2
D1 [mm] [g]
4 2,1 9,8 3,2 24,4 4 48,4 8 18 130668 CRQST-4 1
6 3,5 11,8 3,2 26,6 5 53,3 10 27 130669 CRQST-6 1
8 5 13,8 3,2 29,9 6 59,5 12 37 130670 CRQST-8 1
10 6,1 16,8 4,2 35 7 69,9 14 59 130671 CRQST-10 1
12 8 19,8 4,2 37,9 8 75,6 16 87 130672 CRQST-12 1
16 9,7 23,7 4,2 45,2 9,5 90,4 19 126 130673 CRQST-16 1
1) Packungseinheit in Stück
Y-Steckverbindung CRQSY
Abmessungen und Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Nenn
weite
Abmessungen [mm] Gewicht/
Stück
Teile-Nr. Typ PE1)
für Schlauch-Außen- D5
D6
H1 L1 L2
D1 [mm] [g]
4 2 9,8 3,2 11 41,1 18,4 15 130656 CRQSY-4 1
6 3,3 11,8 3,2 13 44,3 18,6 24 130657 CRQSY-6 1
8 4,9 13,8 3,2 15 51,4 20,9 34 130658 CRQSY-8 1
10 5,6 16,8 4,3 18 58,5 23,5 52 130659 CRQSY-10 1
12 7 19,8 4,3 21 64,8 25,4 80 130660 CRQSY-12 1
16 8,2 23,7 4,3 25 78,5 30,2 121 130661 CRQSY-16 1
1) Packungseinheit in Stück